
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI BARI ALDO MORO 
 

                                                                C.A. 22.11.2019/p.19 
 

1 

DIREZIONE RICERCA, TERZA MISSIONE E INTERNAZIONALIZZAZIONE 

SPIN OFF: ADEMPIMENTI 

 CONVENZIONE LOGO/MARCHIO SPIN OFF ACCADEMICA ACCREDITATA 

DELL’UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI BARI ALDO MORO E DEL KNOW HOW 

(PARERE) 

 

 

Il Consiglio di Amministrazione, ..., 

RICHIAMATO il Regolamento per la Costituzione di Spin Off e la partecipazione 

del personale universitario alle attività dello stesso, emanato con 

D.R. n. 696 del 27.02.2018 ed, in particolare, l’art. 15 “Proprietà 

intellettuale ed autorizzazione all'utilizzo di segni distintivi”; 

VISTA la propria delibera del 21.12.2018; 

ACQUISITO il parere del Comitato Spin Off, reso nella riunione del 14.10.2019; 

TENUTO CONTO delle indicazioni del Direttore della Direzione Ricerca, Terza 

Missione e Internazionalizzazione, dott.ssa Pasqua Rutigliani e del 

Direttore della Direzione Risorse Finanziarie, dott. Gianfranco 

Berardi; 

TENUTO CONTO di quanto rappresentato nella relazione istruttoria e della bozza di 

Convenzione ivi allegata, predisposti Direzione Ricerca, Terza 

Missione e Internazionalizzazione – Sezione Ricerca e Terza 

Missione - U.O. Trasferimento Tecnologico e Proprietà Intellettuale; 

UDITA l’illustrazione della dott.ssa Pasqua Rutigliani; 

VISTA la delibera del Senato Accademico, adottata nella riunione del 

19.11.2019,  

DELIBERA 

per gli aspetti di competenza, 

 di approvare lo schema di convenzione per l’uso del logo marchio “Spin Off Accademica 

– Accreditata dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro” e del know how (allegato n. 

… al presente verbale); 

 di autorizzare la Direzione Ricerca, Terza Missione e Internazionalizzazione - U.O. 

Trasferimento Tecnologico e Proprietà Intellettuale e la Direzione Risorse Finanziarie ad 

adottare, per le Convenzioni da stipularsi, gli adempimenti di rispettiva competenza; 



UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI BARI ALDO MORO 
 

                                                                C.A. 22.11.2019/p.19 
 

2 

 di autorizzare la Direzione Risorse Finanziarie, ad adottare, per le Convenzioni da 

stipularsi, gli adempimenti di competenza. 

La presente deliberazione è immediatamente esecutiva. 

Dispositivo delibera assunta dal Consiglio di Amministrazione del 22.11.2019 

trasmesso per i provvedimenti di competenza alle seguenti Strutture: 
­ Direzione Ricerca, Terza Missione e Internazionalizzazione (*) 
­ Direzione Risorse Finanziarie 
­ Capo di Gabinetto del Rettore 

 F.to IL DIRETTORE GENERALE 
 Federico Gallo 


